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Sted: Lærerværelset på Toftegårdsskolen 
 

Deltagere: 44 fremmødte (Der er 6 ekstra medlemmer der mødt op 
som er repræsenteret ved en af ovenstående.) inkl. bestyrelsen, og 
med følgende dagsorden: 
 

1. Valg af dirigent. 
 

2. Valg af referent og stemmetællere. 
 
3. Beretning fra bestyrelsen om foreningens virksomhed i det 

forløbne år, og planer for det kommende år. 
 

4. Forelæggelse af beslutninger truffet af bestyrelsen, som skal 
forelægges generalforsamlingen. 

 
5. Aflæggelse af regnskab for det forløbne år til godkendelse. 

 
6. Behandling af forslag fra bestyrelsen eller medlemmerne. 

 
 

7. Behandling af budget og fastsættelse af kontingent, 
tilslutningsafgift og andre afgifter. 

 
8. Valg af bestyrelsesmedlemmer og bestyrelsessuppleanter. 
 

a. På valg til bestyrelsen er følgende: 
 

1. Morten Led  (villig til genvalg) 
2. Helge Rosendahl  (villig til genvalg) 
3. Hroar Nielsen  (villig til genvalg) 
4. Nicolaj Winther  (villig til genvalg) 
 

b. Valg af 2 bestyrelsessuppleanter 
 
      9.  Eventuelt 
 
 
Ad. 1 Dirigent: Leif Jørgensen 

Dirigenten erklærede generalforsamlingen for lovligt indvarslet til 
trods for at generalforsamlingen ikke finder sted i marts måned, som 
vedtægterne foreskriver. Dette er umuliggjort som følge af at 
indkaldelsen til generalforsamling den 28. marts 2023 ikke var sket 
rettidigt og måtte annulleres. 
Ingen havde bemærkninger hertil.” 
Jeg mener at medlemmernes bemærkninger til pkt. 6 , forslag 2, 
skal flyttes op foran afstemningen. 

 
Ad. 2  Referent: Nicolaj Winther, Margrethevang 100. 

Stemmetællere: Erling Toftemann, Margrethevang 9, Erik Moretto, 
Saugstedlund 83. 
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Ad. 3 Beretning for året 2022 
 

 
 
 
Indledning 
 
Antenneforeningen havde ved årsskiftet i alt 1.028 medlemmer, hvilket er et fald 
på 3 medlemmer i forhold til år 2021.  
Vi udbyder p.t. 3 Tv-pakker og antallet fordeler sig med 52% på grundpakke 
(2021 50%), 18% med mellempakke (2021 20%) og 30% med fuldpakke (2021 
30%). Fordelingen på de 3 Tv-pakker er stort set uændret i forhold til forrige år. 
Antallet af Tv-tilslutninger er faldet med 24 stk. fra 898 til 874. 
 
145 medlemmer modtager alene internet, hvilket er en stigning på 17 stk. i 
forhold til 2021. 
 
Antallet af husstande som abonnerer på foreningens internet, udgør ved 
udgangen af 2021 i alt 881 medlemmer, hvilket i forhold til år 2021 er en 
fremgang på 1 medlem, og vi har nu en tilslutningsprocent på 85%. 
 
69 af foreningens medlemmer bruger IP-telefoni via evercall, og dette er et fald 
på 3 medlemmer i forhold til 2021. 
 
Foreningens økonomi er tilfredsstillende med et overskud på ca. tkr. 300 og en 
egenkapital på kr. 4,5 mill., heraf en kontant beholdning på kr. 4,3 mill. Vi har 
dermed de økonomiske muskler til at foretage nye investeringer i nyt udstyr og 
opgradering af vores kabelnet. 
 
Hvilke ydelser og honorarer modtager bestyrelsen 
 
Bestyrelsen honoreres årligt af foreningen med følgende beløb: 
Formand    kr. 50.000  
Kasserer    kr. 35.000 
Teknik og pakkeskift   kr. 35.000 
Internet    kr. 70.000 
Øvrige bestyrelsesmedlemmer (3 personer)  kr.   3.750  
 
Bestyrelsen indstiller at vederlaget fra 2023 forhøjes til følgende: 
Formand     kr. 100.000 
Kasserer    kr.   50.000  
Teknik og pakkeskift   kr.   50.000  
Internet    kr. 100.000 
Øvrige bestyrelsesmedlemmer (3 personer) kr.    3.750 
 
Herudover har bestyrelsen vederlagsfrit fået stillet adgang til 
antenneforeningens fuldpakke og internet, og formand og kasserer har fået 
stillet pc og printer til rådighed for drift af hjemmekontor. 
 
Forsikringsforhold 
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Foreningen har tegnet bestyrelsesansvarsforsikring for bestyrelsen.  
Foreningens kabelnet og installationer er dækket via serviceaftale med Stofa. 
Foreningens udstyr placeret i vores hovedstation er erhvervsforsikret i Codan i 
form af løsøreforsikring af vores udstyr på kaskoskader op til kr. 1,5 mill. og 
ansvarsforsikring på kr. 10 mill., heraf tingskade kr. 7,2 mill. 
For at sikre foreningens formue bedst muligt har bestyrelsen videreført Netbank 
forsikring. 
 
Væsentlige aktiviteter i 2022  
 
Bestyrelsen har forhandlet med YouSee og Stofa om en ny forsyningskontrakt. 
 
Forhandlingerne er afsluttet med fortsat valg af Stofa som vores leverandør, og 
denne kontrakt er p.t. gældende frem til 31.12.2023. 
 
Vi har foretaget en opsætning af nyt udstyr i vores hovedstation, og hævet 
hastighederne på guld- og megapakken til henholdsvis 500 Mbit og 800 Mbit, og 
uden prisstigninger. 
P.t. bruger 70 pct. af medlemmerne en internetforbindelse på 500 Mbit eller 800 
Mbit. 
 
Vi ser et stigende forbrug på vores internetforbindelse, og vi har derfor planer 
om forøgelse vores internetkapacitet fra 5/5 GB til 10/10 GB. Dette således vi 
altid har en pæn reservekapacitet på mere end 50 pct.  
 
Priserne for TV i 2023 
Priserne for medlemskab har vi pr. 01.04.2023 nedsat fra kr. 480,00 årligt til  
kr. 240,00 årligt. Nedsættelsen betales af foreningens formue. 
 
Medlemmerne har oplevet at priserne ikke er steget siden 2018, og vi har 
dermed holdt priserne i ro i 4 år. Dette skyldes at foreningens økonomi er 
robust. 
I 2022 ydede foreningen et samlet tilskud på ca. tkr. 331 til medlemmernes Tv-
pakker, men de nye prisforhøjelser for Tv medfører nye udgifter for alle som har 
en Tv-pakke. 
Vi har modtaget oplysninger om de nye Tv-priser fra 01.04.2023, og der er lagt 
op til prisstigninger. Men vi er glade for at kunne holde priserne i ro for den lille 
Tv-pakke. 
Vi har besluttet at de medlemmer som køber både Tv og internet får en fordel i 
form af en rabat på Tv-pakken. Vi har fastsat denne rabat til kr. 20,00 pr. 
måned. 
 
Medlemmer med fuldpakken har i 2022 fået udvidet med streamingkanalen 
Discovery+ samt Nordic Film+. Med virkning fra 01.04.2023 får medlemmer 
med den store Tv-pakke adgang til Viasat Plus. 
For de medlemmer som ikke er interesseret i sport, kan medlemmerne vælge at 
skifte til lille Tv-pakke, og købe ”VælgSelv” eller ”VælgSelv Frit” med eget valg 
af Tv-kanaler og streamingtjenster, og dermed reducere den månedlige udgift. 
 
WebTv 
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Alle medlemmer som modtager Tv fra Stofa kan også se deres Tv-pakke som 
streaming. Ud over dette kan der afhængig af den valgte Tv-pakke også 
streames flere Tv-udbud, og medlemmer med den store Tv-pakke har adgang til 
streaming af ”TV2 Play Favorit +Sport” og ”Discovery+” Nordic Film+ og Viasat. 
 
Med WebTV kan I tage jeres Tv-pakke med uden for hjemmet. 
GEO-blokeringen er ophævet når det drejer sig om modtagelse af Tv i alle EU-
lande. 
 
Hvis i ønsker WebTV kan der bestilles en adgang via antenneforeningen ved 
henvendelse til Helge Rosendahl. 
 
 
Planer for fremtiden 
 
Opgaver i 2023 
   
Folketinget har vedtaget at alle internetmedlemmer skal have mulighed for en 
1.000 Mbit forbindelse i 2025. Vi har som tidligere nævnt i besluttet at investere 
i nyt udstyr, så vi i løbet af 2023 kan udbyde en 1.000 Mbit hastighed til 
medlemmerne. 
 
Vi samarbejder med 5 andre antenneforeninger omkring et fælles styrings- og 
administrationssystem som hedder Enigma. Ved at være fælles om drift og 
udvikling kan vi som forening nyde godt, af udvikle systemer til styring af 
administration og drift.  
 
Ny konkurrencesituation 
Norlys, som ejer Stofa, arbejder i 2023 med etablering af fiber i vores 
forsyningsområde. Prisen for en tilslutning koster kr. 379,00 om måneden. Og 
hvis der ønskes Tv skal dette købes et andet sted, med mindre man kan nøjes 
med et begrænset udbud. 
Vi har bestilt nyt internetudstyr som installeres i løbet af 2023. Når dette udstyr 
igangsættes, vil vi øge hastigheden på internettet til 1.000 Mbit, og en upload 
hastighed på minimum 100 Mbit. De betyder at megaforbindelsen fortsat koster 
kr. 250,00, altså en besparelse på kr. 129,00 pr. måned for den samme 
hastighed i forhold til Norlys. 
 
Med vores prissætning for Tv og internet vil medlemmerne betale mere til nye 
udbydere end ved fortsat medlemskab. Dette er fordelen ved at købe ind i 
fællesskab, og med indførelse af en 1.000 Mbit hastighed, så har vi den samme 
produktpalet som konkurrenterne. 
 
Som medlem kan du fravælge at købe en af de 3 Tv-pakker vi udbyder. De 
penge du betaler for din Tv-pakke (bortset fra medlemskabet) afleveres krone 
for krone til vores Tv-leverandør. 
 
Vi har ved årsskiftet 145 medlemmer som har valgt selv at sammensætte deres 
Tv, idet de alene betaler for medlemskab og ”Internet only”. 
 
 
Medieudviklingen 2022 
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Streamingforbruget overstiger nu den traditionelle Tv-sening. Dermed er 
behovet for en god og stabil internetforbindelse vigtig for den enkelte husstand. 
Jeg vil opfordre de 30% af internetbrugerne til at vurdere om der skal skiftes til 
en højere internethastighed. Ved at betale kr. 50,00 mere månedligt, så kan 
hastigheden øges fra 50 Mbit til 500 Mbit, og med mulighed for at skifte til et 
modem med wi-fi. Du kan med andre ord smide din gamle router ud og bruge 
antenneforeningens løsning. Medlemmer med telefoni kan samtidig få tilsluttet 
IP-telefoni til deres modem. 
 
Spørgsmål fra medlemmerne: 
 
Jette Møller, Kildetoften 28, Hvorfor er de forhøjede tal ikke de samme som dem 
der medsendt ved indkaldelsen? Svar: Det er fordi det er et forslag fra et 
bestyrelsesmedlem. 
 
Sven Kruse, Hans Rasmussen Have 2, hvorfor er honoraret ikke varslet? Svar: 
Det er nævnt i beretningen og vil komme til afstemning hvis nødvendigt. 
 
Bent Rysgaard, Margrethevang 18F, vil opfordre medlemmerne til at stemme nej 
til beretningen der inkluderer tkr. 100 stigning i betaling til bestyrelsen. 
 
Per Skjerning, Henrik Stengårdsvej 6, opfordrer også til at stemme nej til 
beretningen. Vores kabler i jorden er dårlige og har en kortere levetid. Lad os få 
nogen uvildige professionelle til at vurdere hvad der behov for. 
 
John Tor, Margrethevang 78, Det arbejde bestyrelsen udfører er ikke noget man 
kommer sovende til. At nedlægge antenneforeningen er utopi, det er en klart 
dyrere løsning vi kan se frem til. 
 
Erik Moretto, Saugstedlund 83: Jeg har også siddet i en bestyrelse, vi betaler pr. 
medlem kun 25kr om måneden pr. medlem for bestyrelsens administration af 
foreningen. Bestyrelsen laver et fornuftigt arbejde. 
 
Rico Mouritzen, P.U. Bruuns Vej 26, har aldrig hørt om nogen der får så mange 
penge. 
 
Erik Moretto, Saugstedlund 83, i Forum Faaborg, blev formanden også aflønnet 
med 10.000 kr. om måneden. 
 
Per Skerning, Henrik Stengårdsvej 6. Forum Faaborg, det fik man også ødelagt. 
Lad os beholde bestyrelsen, og stemme nej til beretningen. Jeg opfordrer 
bestyrelsen til at gå af. Stem imod. 
 
Bent Rysgaard, Margrethevang 18F, stem imod. De får gratis internet og gratis 
TV. 
 
Bent Ipsen, Assensvej 3, Hvis vi stemmer nej til beretningen, er det så også 
budgettet man stemmer nej til? Svar, budgettet er på punkt 7. 
 
Sven Kruse, Hans Rasmussens Have 2, vil vi så stadig kunne stemme om 
forslaget vedr. honorar hvis man stemmer nej? Svar: Ja 
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John Tor, Margrethevang 78, hvis vi stemmer nej, vil vi så have en bestyrelse 
der går af? Der kom ingen svar. Det kan bestyrelsen ikke tage stilling til midt i 
en generalforsamling. 
 
Claus Lethmar, P.U. Bruuns Vej 46. Vi godkender en beretning, men vi skal 
træffe beslutning om honorar under samme sted som øvrige forslag. Svar. Ja 
beretning er en afstemning og honorarforslaget et andet sted. 
 
Sven Kruse, Hans Rasmussens Have 2, Samlede honorar er 311.000 Kr, det tror 
jeg ikke man kommer langt med, hvis man skal ud for at købe sig til teknisk 
hjælp med mere. 
 
Det er kun Beretningen der stemmes ja eller nej for. 
 
Stemmeseddel 1. 

35 stemmer JA 
10 stemmer NEJ 
1 stemmer BLANK. 

 
Beretningen er godkendt. 
 
 
Ad. 4 Der er ikke nogen beslutninger fra bestyrelsen. 
 
 
Ad. 5 Michael fremlægger regnskabet for 2022. 
  
 Regnskabet er godkendt. 
 
 
Ad. 6 Forslag 1 af Bent Rysgaard, Margrethevang 18F: 

§21 stk. 1 - Vedtægtsændringer fra 7 til 5 bestyrelsesmedlemmer 
  
 
Stemmeseddel 2. 
 18 Stemmer JA 
 27 Stemmer NEJ 
 

Der er ikke grundlag for at indkalde til en ekstra ordinær 
generalforsamling, da flertallet af de fremmødte har stemt 
nej. 

 
  

 
Forslag 2 af Bent Rysgaard, Margrethevang 18F 
 
Jan Wittenkamp, Saugstedgårdsvej 19, hvis vi stemmer nej for 
dette, er det så det bestyrelsen har fremlagt der så er godkendt 
automatisk? 
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Jette Møller, Kildetoften 28, stemmer vi for en forhøjelse eller 
stemmer vi for de nuværende tal. Svar: Vi stemmer for om 
vedtægterne skal ændres i honorar for vedtægterne. 
 
Kell Lauritsen, Peter Wessels Vej 18, i budgettet er tallene ens for 
2022 og 2023. Svar: ja, tallene er ens da det jo ikke er godkendt 
generalforsamlingen. 
 
Erik Moretto, Saugstedlund 83, tallene er underordnet. Vi stemmer 
for om honoraret skal op på generalforsamlingen hvert år. 
Erling Toftemann, Margrethevang 9, Det kan man ikke, Der skal 
være 2/3 medlemmer der stemmer til en generalforsamling. 
 
Rasmus Pedersen, Kærvej 10, Hvis dette forslag ikke var kommet, 
Hvad er så bestyrelsens honorar for 2023? Svar: Det samme som i 
2022. 
 
Erling Toftemann, Margrethevang 9, hvis ordlyden ændres i Bent 
Rygaards forslag, så kan dette ikke stemmes om i dag. Afstemning 
om honorar kan afstemmes på en forudgående generalforsamling 
forud for den næste generalforsamling. Her skal der være 2/3 af de 
fremmødte før det er gældende. 
 
§21 stk. 8 - Forslag på honorarer 

  Formand:   75.000 Kr. 
  Kasserer:  50.000 Kr. 

Teknik og pakkeskift: 50.000 Kr. 
Internet:  75.000 Kr. 
1 x bestyrelsesmedlem   3.750 Kr. ( hvis det ændres fra 
7-5 medlemmer) 

  
 Bestyrelsesmedlemmerne får stillet gratis internet til rådighed. 
 Teknik og pakkeskift får stillet Fuldpakke TV til rådighed. 
 Formand og kasserer for stillet PC og printer til rådighed. 
 
 
Stemmeseddel 3. 

  9 Stemmer JA 
 35 Stemmer NEJ 
  

Der er ikke grundlag for at indkalde til en ekstra ordinær 
generalforsamling, da flertallet af de fremmødte har stemt 
nej. 

 
 
 
 
 
Ad. 7 Michael fremlægger følgende: 

Pakkepriser er meldt ud til jer medlemmer. 
 Lille pakke: 190kr 
 Mellempakken: 500kr 
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 Fuldpakken: 775kr 
 
 Uden internet er priserne følgende: 
 Lille pakke: 210kr 
 Mellempakken: 520kr 
 Fuldpakken: 795kr 
  
 Det er medlemskabet der falder fra 40 til 20 kr. 
 
 
Michael fremlægger budgettet for 2023. 
 
Omsætningen forventes at stige til lidt over 5 mill. Det skyldes primært dyrere 
TV-pakker. 
 
Per Skerning, Henrik Stengårdsvej 6, Hvor kan vi se de forventede 
anlægsudgifter. Svar. Det er noget vi efter budgettet er lagt har fået styr på. 
Men vi skal indkøbe for ca. 1,4 mill for udstyr og knap 600 t.kr. for 8 stk. 
Remote Phy. Samlet udgift for knap ca. 2 mill + arbejdsløn. 
 
Per Skerning, Henrik Stengårdsvej 6, Hvad får vi ud af de kr. 2 mill. Svar: Vi for 
blandt andet mulighed for at udvide vores frekvensbånd og dermed vores ping 
tider. Næste step er så at udskifte forstærkerne, men det er på et senere 
tidspunkt. Når det sker kan vi få det fulde udbytte af ombygningen. 
 
Claus Lethmar, P.U Bruuns Vej 46, Vil det sige at vi skal godkende et budget 
uden anlægsudgifter på de 2 mill? Svar: Ja, anlægsudgifterne er først kommet 
på plads efter budgettet er lavet. 
 
Per Skerning, Henrik Stengårdsvej 6, opfordrer til at medlemmerne stemmer nej 
til budget 2023. 
 
Stemmeseddel 4. 

35 Stemmer JA 
  9 Stemmer NEJ 

 
 Budgettet er vedtaget. 
 
 
Ad. 8a På valg er: 

  
1. Morten Led  (villig til genvalg) 
2. Helge Rosendahl  (villig til genvalg) 
3. Hroar Nielsen  (villig til genvalg) 
4. Nicolaj Winther  (villig til genvalg) 
 

Der er ikke nogen ønsker at melde sig. Bestyrelsesmedlemmerne er 
hermed genvalgt. 
 

 
Ad. 8b Valg af 2 suppleanter. 
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Sidst blev der valgt 1 suppleant da det ikke var muligt at få flere til 
at melde sig.  

 Jesper Hansen, Betzystlyst 88 er valgt som den eneste. 
  
Ad. 9 Gert oplyser at der stilles krav om ændringer i forbindelse med 

regnskab. 
 Vi har valgt en basis løsning og ikke den udvidede udgave. 
  

Michael oplyser at vi skal have et nyt regnskabssystem grundet den 
nye bogføringslovgivning. 
 
Erling Toftemann, Margrethevang 9, opfordrer bestyrelsen at have 
bedre styr på vedtægter således at en generalforsamling ikke bliver 
så rodet. 

  
Morten Led oplyser, at pixelering på TV på visse kanaler og visse TV 
er der en plan for. Der bliver på mandag 15.05.2023 foretaget 
ændring på frekvensbåndet således at pixeleringens forhåbentlig 
forsvinder. 

 
 
Tak for i aften. 
 
Faaborg d. 8/5-2023 
For referat Nicolaj Winther 
 
 


